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Motion till Norrköpings kommunfullmäktige 

 

Inrätta en kommunal Coronakommission!  

 

I slutet av 2020 presenterade regeringens Coronakommission sin rapport om hur äldreomsorgen i 

Sverige fungerat under coronapandemin  (Äldreomsorgen under pandemin, SOU 2020:80). Deras 

kritik är skarp men det finns också många lärdomar att dra för Norrköpings kommun.    

I rapporten slås det fast att det är den allmänna smittspridningen som haft störst inverkan på antalet 

sjuka och avlidna i äldreomsorgen, men man pekar också ut flera allvarliga brister i verksamheten 

som haft stor påverkan. Bland dessa märks bristande beredskap, allvarliga strukturella problem som 

försvårat samverkan och samordning samt stora brister i välfärden. Just gällande äldreomsorgen lyfts 

konsekvenser av en fragmenterad organisation med delat ansvar och ett allt för stort antal privata 

utförare fram. Resursbrist och underbemanning ses som ett av de underliggande strukturella 

problemen samtidigt som behovet av högre bemanning och bättre arbetsförhållanden betonas. 

För att förbättra och utveckla äldreomsorgen i Norrköpings kommun vill Vänsterpartiet därför 

tillsätta en brett sammansatt arbetsgrupp för att göra en grundläggande analys av hur vår 

äldreomsorg kan förstärkas och göras mer robust. Denna ska ta sin utgångspunkt i 

Coronakommissionens rapport och ta fram både en nulägesbeskrivning och konkreta förslag om hur 

vi kan bygga äldreomsorgen starkare i framtiden. 

Genom ett brett arbete kan frågor som att motverka fragmentisering och kompetensbrist analyseras 

och förslag om hur högre bemanning och bättre arbetsförhållanden kan uppnås tas fram. 

Äldreomsorgen måste rustas för en vardag efter pandemin men också göras redo för kommande 

kriser, oavsett om det då handlar om en ny pandemi eller något vi idag inte kan förutsäga. 

Vänsterpartiet föreslår kommunfullmäktige besluta: 

- Att kommunfullmäktige tillsätter en arbetsgrupp för att utifrån Coronakommissionens arbete 
analysera Norrköpings äldreomsorg och ta fram förslag till hur den kan förbättras. 
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